[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2016  № ПОС.03-0688/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Мэра
города Переславля – Залесского от 17.10.2005
№ 1393 «Об эвакуационной комиссии города
Переславля-Залесского»

         В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 №303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2016 «О внесении изменений в Правила эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»

Администрация города Переславля – Залесского постановляет:

   1. Внести изменения в постановление Мэра города Переславля – Залесского от 17.10.2005 №1393 «Об эвакуационной комиссии города Переславля – Залесского» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 09.11.2010 №1559, от 14.12.2012 №1800, от 14.03.2013 №302, от 10.07.2013 №1163, от 15.12.2015 № ПОС.03-1807/15), следующие изменения:
 1.1. В Приложении №3 «Функциональные обязанности работников эвакуационной комиссии города», пункт 2 подпункт 2.1, изложить в следующей редакции:
«2.1. В мирное время:
- знать содержание всех документов по эвакуации, принимать участие в их разработке и корректировке;
-обеспечивать готовность транспортных средств города к эвакуации людей и грузов, уточнять наличие индивидуального транспорта и использовать его для эвакуации людей;
- периодически докладывать председателю ЭК о проделанной работе.
- контролировать подготовку и обучение членов эвакуационной комиссии по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
    3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления   г. Переславля – Залесского.
    4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля – Залесского                                                             Д.В. Кошурников
.

image1.wmf